
 

 

Uchwała Nr XIX/120/2019 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia  23 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.), art. 211, art. 212 ust.1 pkt 1 do 6a, ust 
2, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt. 1 i 3, ust. 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust 1. pkt. 1, pkt. 3, pkt 4 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 869 ze zm.)  Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 42.617.097 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 41.816.840 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 800.257 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 

ustawami w wysokości 2.246.148 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;  
2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości 24.250 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 4;  
3)  dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 12.624 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 
4) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 364.387 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
§ 2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 46.618.752 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 39.972.752 zł; 
2) wydatki majątkowe w wysokości 6.646.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 

ustawami w wysokości 2.246.148 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;  
2)  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 24.250 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 4;  
3) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 12.624 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 
4) wydatki na programy finansowanie z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w kwocie  373.763 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 3. 
 Deficyt budżetu w kwocie 4.001.655 zł zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych oraz 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu. 

§ 4. 
Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 4.001.655 zł oraz rozchodów w kwocie 
0 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.  

§ 5. 
Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznacza się na finansowanie 
wydatków z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. 
Ustala się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 7. 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.786.602 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 613.892 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10. 
§ 8. 

Tworzy się rezerwy:        
1) ogólną w wysokości 350.000 zł; 
2) celowe w wysokości 931.000 zł, z tego: 



 

 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 97.000 zł, 
b) na zadania z zakresu rodziny 275.000 zł, 
c) na roszczenia sporne w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lesznie 250.000 zł, 
d) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy emerytalne i 

urlopy dla poratowania zdrowia 309.000 zł. 
§ 9. 

Określa się limit zobowiązań z tytułu: 
1) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 

1.000.000 zł z tego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
1.000.000 zł, 

2) tytułów dłużnych, obejmujących zobowiązania finansowe wynikające ze stosunków prawnych, 
które nazwą odpowiadają tym tytułom dłużnym, oraz z innych stosunków prawnych, które 
wywołują skutki ekonomiczne podobne do skutków wynikających z papierów wartościowych 
opiewających na wierzytelności pieniężne, umów kredytów i pożyczek oraz przyjętych 
depozytów w kwocie 400.000 zł. 

§ 10. 
Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
1.000.000 zł, 

2) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego do wysokości 400.000 zł, 
3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia i 
uposażenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 
tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki  i z których wynikające płatności wykraczają poza 
2020 rok, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu.    

6)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o 

ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

 

§ 11. 

Ustala się kwotę 3.000.000 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

(-) Jan Szkudlarczyk 

 

 


